

Remissvar förslag till överenskommelse om
bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskilt
boende mellan kommunerna i Stockholms län

Tjänsteutlåtande

Stab SOC

Till Vård- och omsorgsnämnden

Datum 2017-10-11

Dnr VON 2017/0056

Remissvar Förslag till överenskommelse om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län

Sammanfattning

STORSTHLM:s (KSL) styrelse har skickat ut förslag till överenskommelse på remiss till alla kommuner i länet. Vård- och omsorgsnämnden besvarar remissen som facknämnd.

Beslutsförslag

Vård- och omsorgsnämndens beslut

- Översända föreliggande remissvar till STORSTHLM, där nämnden ställer sig positiv till förslaget till överenskommelse om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län.

Bakgrund

KSL:s styrelse beslutade i februari 2016 att uppdra åt STORSTHLM:s (KSL) kansli att redovisa ett förslag på utformning av en överenskommelse gällande äldres flyttning till särskilt boende (SÄBO) mellan kommunerna i Stockholms län. Syftet ska vara att kommunerna kan köpa platser av varandra och den placerande kommunen behåller ett långsiktigt betalningsansvar. Detta ses som en del i att kunna klara den utbyggnad av särskilt boende som behövs och därmed också öka valfriheten för de äldre.

Målgruppen för överenskommelsen är personer som bor i Stockholms län och vill ansöka om plats i en annan av länets kommuner.

Tidigare fanns en liknande överenskommelse i länet om bibehållet ansvar för ursprungskommunen vid flytt till särskilt boende i annan kommun. Överenskommelsen upphörde att gälla i samtliga kommuner i länet vid årsskiftet 2013/2014.

KSL önskar få kommunens svar senast den 31 oktober 2017, förlängd svarstid.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget till överenskommelse. I samband med etableringar av nya särskilda boenden i Österåker 2016 och 2017 har intresset ökat och fler externa ansökningar inkommit gällande särskilt boende. Det är dock väsentligt att samtliga kommuner i Stockholms län ansluter sig och följer överenskommelsen för att det ska fungera och även bli tydligt för den sökande. I hemkommunen har ofta en ansökan om särskilt boende föregåtts av en längre kontakt

Tjänsteutlåtande

med biståndshandläggare som både lämnat information om vad särskilt boende innebär och samtidigt sett över möjligheten till alternativa stödinsatser för att möjliggöra ett tryggt kvarboende i den egna bostaden.

För de kommuner som har LOV-avtal med verksamheter utanför den egna kommunen underlättar det för kunden att i ett valfrihetssystem kunna välja att flytta till särskilt boende i en annan kommun. Österåkers behov av platser i särskilt boende bedöms vara tillgodosett de närmaste åren genom de nya LOV-utförare som etablerat sig i kommunen. Österåker har inga valbara LOV-utförare utanför kommunen.

Bilagor

1. Vård- och omsorgsnämndens svar på remiss till STORSTHLM, 2017-10-24
2. Remiss KSL/14/0057-90, 2017-05-10
3. STORSTHLM:s förslag till överenskommelse om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län.



Susanna Kiesel
Socialdirektör



Sigbritt Sundling
Stabschef

Remissvar – Förslag till överenskommelse om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län

Vård- och omsorgsnämnden är ansvarig facknämnd och besvarar remissen.

Österåkers kommun är principiellt intresserad av och ser behov av en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län avseende flytt till särskilt boende i annan kommun. I samband med etablering av nya särskilda boenden i Österåker har intresset ökat och fler externa ansökningar inkommit gällande särskilt boende. Det är inte alla sökande som bedöms ha behov. Vissa personer söker till flera olika kommuner samtidigt och väljer sedan bland de erbjudanden som kommer. Det är en ökning som är svår att prognostisera för kommunen på kort och lång sikt.

Förslaget till överenskommelsen bedöms vara relevant för Österåkers kommun. Det är dock väsentligt att samtliga kommuner i Stockholms län ansluter sig och följer överenskommelsen för att det ska fungera och även bli tydligt för den sökande. I hemkommunen har ofta en ansökan om särskilt boende föregåtts av en längre kontakt med biståndshandläggare som både lämnat informerat vad särskilt boende innebär och samtidigt sett över möjligheten till alternativa insatser för att möjliggöra ett tryggt kvarboende i den egna bostaden.

För de kommuner som har LOV-avtal med verksamheter utanför den egna kommunen underlättar det för kunden att i ett valfrihetssystem kunna välja att flytta till ett särskilt boende i en annan kommun. Österåkers behov av platser i särskilt boende bedöms vara tillgodosett de närmaste åren genom de nya LOV-utförare som etablerat sig i kommunen. Österåker har inga LOV-utförare utanför kommunen.

Bilaga;
- Vård- och omsorgsnämndens beslut 2017-10-24

Kontaktperson; Sigbritt Sundling stabschef socialförvaltningen 08-54081462